CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

DELIBERAÇÃO Nº 4.900, DE 28 DE MAIO DE 2018

Homologa os processos administrativos apreciados
na  684ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do  Conselho
Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA (Cofecon), no uso de suas atribuições

legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de

junho  de  1978,  e  o  que  consta  nos  processos  apreciados  na  684ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do

Cofecon, realizada nos dias 25 e 26 de maio de 2018, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art.  1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Comissão de Fiscalização e Registro Profissional

Indefere Recurso: Cancelamento de registro

Processo: 17.788/2016 (Corecon-DF)
Interessado: Antonio José de Carvalho

Processo: 17.892/2016 (Corecon-SP)
Interessada: Luciana Alves

Processo: 17.903/2016 (Corecon-RJ)
Interessado: Walter Sidney Martins Silva

Processo: 17.905/2016 (Corecon-RJ)
Interessado: Marcio Luiz de Albuquerque

Processo: 17.909/2016 (Corecon-RJ)
Interessado: André Luiz Fontoura Cretton

Processo: 17.917/2016 (Corecon-RS)
Interessado: Nikolas Krolikowski

Processo: 17.932/2016 (Corecon-PR)
Interessada: C&D Distribuidora

Processo: 18.407/2018 (Corecon-RJ)
Interessada: Viviane Miranda Rodrigues Couto

Indefere Recurso: Remissão de débitos

Processo: 17.904/2016 (Corecon-RJ)
Interessado: Edmar Ferreira Damasceno

Processo: 17.906/2016 (Corecon-RJ)
Interessado: Silverio Soares Ferreira

Indefere Recurso: Exercício ilegal da profissão

Processo: 17.943/2017 (Corecon-RJ)
Interessada: Energisa S.A.

Processo: 17.955/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: Lauro Cardoso Fernandes Valente

Deliberação 4.900, de 28 de maio de 2018 Página 1 de 2

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Comissão de Educação

Defere Auxílio Financeiro

Processo: 18.441/2018 (Instituto de Economia
UFRJ)
I Workshop “Demand-led growth, conflit
inflation and macroeconomic policy”
Valor Concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.465/2018 (Feneco)
XLIV Eneco
Valor Concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.489/2018 (Corecon-PR)
28º Prêmio Paraná de Economia
Valor Concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.536/2018 (Universidade Federal
Fluminense - UFF)
XXIII Encontro Nacional de Economia Política
(Enep)
Valor Concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.535/2018 (Associação
Keynesiana)
XI encontro da Associação Keynesiana
Brasileira
Valor Concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.540/2018 (Anpec)
46º Encontro Nacional de Economia
Valor Concedido: R$ 3.000,00

Brasília-DF, 28 de maio de 2018

Econ. Wellington Leonardo da Silva
Presidente do Cofecon

Deliberação 4.900, de 28 de maio de 2018 Página 2 de 2